
UCHWAŁA NR LVI/443/2024 
RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia Przedszkola „Pod Topolą” w Kwilczu, ul. Gumna 13 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 89 ust. 1 i 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900 ze zm.) Rada Gminy Kwilcz uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zamierza się z dniem 31 sierpnia 2024 r. przekształcić Przedszkole „Pod Topolą” w Kwilczu, 
poprzez zmianę jego siedziby, z dotychczasowej przy ul. Gumnej 13,  na ul. Krańcową 3A. 

2. Zamierza się z dniem 31 sierpnia 2024 r. przekształcić Przedszkole „Pod Topolą” w Kwilczu, ul. 
Krańcowa 3A poprzez wskazanie drugiej lokalizacji prowadzenia zajęć przy ul. Gumnej 13. 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Kwilcz do zawiadomienia o zamiarze przekształcenia, o którym mowa 
w §1 rodziców dzieci uczęszczających do tego przedszkola oraz Wielkopolskiego Kuratora Oświaty. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Grzegorz Korpik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 187C412F-4B40-4B3E-AD1D-925A2E7C016B. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Artykuł 89 ust. 1 i 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe stanowi, że przedszkole publiczne 
może być przekształcone przez organ prowadzący z końcem roku szkolnego, po zapewnieniu dzieciom 
możliwości kontynuacji wychowania przedszkolnego w innym przedszkolu publicznym lub innej formie 
wychowania przedszkolnego. 

Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem przekształcenia zawiadomić 
o zamiarze przekształcenia rodziców dzieci, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki 
samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia placówki danego typu. 

Obecna siedziba Przedszkola „Pod Topolą” w Kwilczu zlokalizowana jest przy ulicy Gumnej 13, 
a przedszkole zapewnia zajęcia dla 150. dzieci w 6. oddziałach. 

W roku 2023 gmina Kwilcz rozpoczęła budowę nowego obiektu przedszkolnego, który będzie 
zlokalizowany przy ul. Krańcowej 3A i będzie zapewniał miejsca dla 175 dzieci w 7 oddziałach. 

Planuje się, że nowy obiekt przedszkolnego rozpocznie swoją działalność w roku szkolnym 2024/2025, co 
poprawi warunki wychowania przedszkolnego i bezpieczeństwa dla dzieci w wieku od 3 do 6 lat, zgodnie 
z obowiązującymi standardami budowlanymi dla tego typu obiektów. 

O zamiarze przekształcenia Przedszkola „Pod Topolą” w Kwilczu z dniem 31 sierpnia 2024 r. poprzez 
zmianę jego siedziby na ul. Krańcową 3A, zastały poinformowane reprezentatywne organizacje związkowe 
w trybie art. 19 ustawy o związkach zawodowych z dnia 23 maja 1991 r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 854), tj. Zarząd 
Oddziału ZNP – Oddział Kwilcz, który wyraził pozytywną opinię do zamiaru przekształcenia. 

Wystąpienie do Rady Gminy Kwilcz o podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Przedszkola 
w Kwilczu wynika z planowanego terminu zakończeniem inwestycji budowy nowoczesnego obiektu 
przedszkola przy ul. Krańcowej 3A. 

Podjęcie uchwały ma charakter intencyjny i powoduje rozpoczęcie procedury wynikającej z art. 89 ustawy 
Prawo oświatowe. 

 

 Wójt Gminy 

  

Stanisław Mannek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 187C412F-4B40-4B3E-AD1D-925A2E7C016B. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LVI/443/2024 RADY GMINY KWILCZ z dnia 30 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


